PROTOKÓŁ NR 3/19 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 28 STYCZNIA 2019 ROKU


PROTOKÓŁ NR 3/19
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 28 STYCZNIA 2019 ROKU
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Eugeniusz Ptak powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 5 członków Komisji. Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:
1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

a) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowemu Młodzieżowemu Domowi Kultury 
im. Henryka Jordana w Tarnowskich Górach bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu (druk nr 1/2019),

b) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok (druk nr 4/2019),
c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028 (druk nr 5/2019),
2) informacja na temat pozyskiwania składników majątkowych w drodze komunalizacji za lata 2017-2018.

3) przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji,

4) sprawy bieżące.

Ad. 1a)
Krzysztof Czyż Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawił projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowemu Młodzieżowemu Domowi Kultury 
im. Henryka Jordana w Tarnowskich Górach bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu.
Radny Dariusz Wysypoł zapytał czy trwały zarząd nie mógł być nieodpłatny lub za „symboliczną złotówkę”.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, opłata musi być określona. Ustawodawca przewiduje stawkę w wysokości 0,3% i od tej stawki bonifikata może wynosić 99%.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1b)
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przestawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie skąd pochodzą środki określone jako „dochody 
otrzymane z instytucji nadzorującej”.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że są to środki z Urzędu Marszałkowskiego.
Radny Dariusz Wysypoł odnosząc się do kwoty 500 000 zł na budowę kotłowni olejowej w DPS Miedary zapytał czy ww. zadanie wynika z jakiegoś projektu i czy została przygotowana dokumentacja.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że dokumentacja została przygotowana.

Radny Dariusz Wysypoł zapytał dlaczego ma to być kotłownia olejowa, która jest najdroższa.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że prawdopodobnie są jakieś uwarunkowania, które zdecydowały 
o takim wyborze. Szczegóły sprawy zna Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa.
Radna Maria Ożga zapytała o wskaźniki z art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych.

Skarbnik Powiatu powiedział, że wskaźniki nieznacznie się pogorszyły, nie ma żadnych zagrożeń zarówno w tym roku jak i w latach następnych.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1c)

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028. Ponadto poinformował o zmianach w ustawie o finansach publicznych dotyczących m.in. sposobu liczenia długu i sposobu spłaty zobowiązań.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 2)
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawił informację na temat pozyskiwania składników majątkowych w drodze komunalizacji za lata 2017-2018 (załącznik nr 2).

Radny Dariusz Wysypoł zapytał czy istnieje wykaz, z którego wynika gdzie znajdują się działki, 
o których była mowa w przedstawionej informacji, na terenie których gmin.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami odpowiedział, że nie ma takiego wykazu, musiałby go przygotować.

Radny Dariusz Wysypoł zapytał czy są prowadzone działania w zakresie sprzedaży tych działek. Ponadto zapytał co jest powodem, że w stosunku do liczby wniosków, tak mało udało się skomunalizować.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami odpowiedział, że Powiat nie ma możliwości nabywania w drodze komunalizacji takich działek jak gmina. Nabywa głównie działki drogowe, które nie mogą być przedmiotem sprzedaży. Powiat musi wykonywać zadanie na danej nieruchomości, żeby móc taką nieruchomość nabyć. Stanowisko wojewody w tej kwestii jest jednoznaczne. Następnie odnosząc się do ilości skomunalizowanych działek powiedział, że nie może odpowiadać za swoich poprzedników. Naczelnikiem wydziału jest od września 2017 roku i chce zwrócić uwagę, 
na wzrost liczby wniosków złożonych w 2018 roku w stosunku do roku 2017. Następnie powiedział, 
że jeżeli Komisja widzi taką potrzebę, to istnieje możliwość przygotowania zestawienia przedstawiającego gdzie działki są położone. Dodał, że „nie kojarzy” takich działek na terenie gminy Radzionków.
Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że jak rozumie, działki, które zostały wymienione 
w przedstawionej informacji zostały skomunalizowane w związku z wykonywaniem zadań na drogach.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami odparł: „tak”.
Radny Dariusz Wysypoł zwrócił uwagę, że Powiat dysponuje działkami, które są przeznaczone 
również na inne cele. Zapytał czy istnieje wykaz takich działek i jakiej działalności dotyczą. Ponadto zapytał o politykę prowadzoną w tym zakresie.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami odpowiedział, że takie zestawienie również może przygotować. Następnie poinformował, że jest przygotowywany plan wykorzystania zasobu nieruchomości powiatowych na najbliższe trzy lata. Nie są to jednak działki, które zostały pozyskane 
w drodze komunalizacji.
Radny Dariusz Wysypoł stwierdził, że ww. plan jest „zasadny i potrzebny”. Należy mieć na uwadze to, 
że Powiat ma wiele zadań, a sprzedaż jakiegoś terenu pod zabudowę mieszkaniową lub inwestycje generuje rozwój i dochody do budżetu. Zapytał czy Powiat ma zasoby, które można w ten sposób wykorzystać, gdzie one się znajdują i jakie to są zasoby.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami odpowiedział, że „nie jest tego bardzo dużo”. Powiat posiada najwięcej działek w gminie Świerklaniec, która planuje przyjęcie Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Są to głównie działki rolne. Jest to teren pod usługi 
i mieszkalnictwo. Następnie wymienił nieruchomość w Strzybnicy przy ul. Kościelnej oraz działkę przy ul. Zagórskiej. Powiat posiada kilka działek w Bobrownikach, które są w planie przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe, ale brakuje tam drogi. W Radzionkowie są tylko działki Skarbu Państwa.
Przewodniczący Komisji zapytał czy były przypadki przyjęcia do zasobu Powiatu lokali mieszkaniowych. Dodał, że w Kaletańskie Zakłady Celulozowo-Papiernicze posiadały lokale mieszkaniowe, Gmina nie jest nimi zainteresowana i co w takiej sytuacji dzieje się z tym mieszkaniem.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami odpowiedział, że mieszkania zostały przejęte 
i chyba nawet sprzedane lokatorom. Dodał, że nie ma możliwości komunalizacji mieszkań. Gospodarka mieszkaniowa to zadanie gminy.
Ad. 3)
Komisja przyjęła:

· protokół nr 1/2018 z posiedzenia Komisji w dniu 5 grudnia 2018 roku w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,
· protokół nr 2/2018 z posiedzenia Komisji w dniu 17 grudnia 2018 roku w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Ad. 4)
Komisja ustaliła, że protokoły z posiedzenia Komisji będą przesyłane na skrzynki e-mailowe członków Komisji przed posiedzeniem, na którym będą poddane pod głosowanie.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów


(-) Eugeniusz Ptak
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